

LITANIA O KRZYŻU ŚWIĘTYM

Kyrie elejson. Chryste elejson. Kyrie elejson.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojciec z Nieba, Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Duchu Święty, Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Święta Trójco, jedyny Boże, **zmiłuj się nad nami.**

O Krzyżu Święty, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., skarbie nieprzebranych zasług Chrystusowych, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., dzieło zbawienne Ducha Świętego, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., nadziejo i zbawienie nasze, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., zgorszenie dla niewiernych, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., pośmiewisko dla pogan, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., Znak Chrześcijan, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., podziwienie dla duchów Niebieskich. **ratuj nas,**

Krzyżu Św., ratunku dla rozpaczających, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., pogromie szatanów, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., jedyna nadziejo grzesznych, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., drzewo życia, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., drzewo świetlane, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., podstawo Kościoła Świętego. **ratuj nas,**

Krzyżu Św., obrazie doskonałości Chrześcijańskiej, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., zapłato Apostołów, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., męstwo męczenników, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., chwała wyznawców, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., tarczo dziewic, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., mocy zakonników, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., pocieszenie strapionych, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., ucieczko w pokusach i uciskach, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., drogo do Nieba, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., lekarzu chorych, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., ucieczko nędznych i opuszczonych, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., Znak wybranych, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., radości Kapłanów, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., Znak i początku cudów, **ratuj nas,**

Krzyżu Św., Monarcho kuli ziemskiej, **ratuj nas,**

Jezu Chryste ukrzyżowany, bądź nam miłościw, **przepuść nam, Panie!**

Od wszelkiego złego, **wybaw nas Panie!**

Od grzechu każdego, **wybaw nas Panie!**

Od potępienia wiekuistego, **wybaw nas Panie!**

Od powietrza, głodu, ognia i wojny, **wybaw nas Panie!**

Przez Krzyż Twój Święty, **wybaw nas Panie!**

Przez dźwiganie Krzyża Świętego, **wybaw nas Panie!**

Przez śmierć podjętą na Krzyżu, **wybaw nas Panie!**

Przez złożenie Twego ciała z Krzyża, **wybaw nas Panie!**

Przez znalezienie Twego Krzyża, **wybaw nas Panie!**

Przez podwyższenie Twego Krzyża, **wybaw nas Panie!**

Przez tajemnice Twego Krzyża, **wybaw nas Panie!**

Przez ukazanie Twego Krzyża na Sądzie Ostatecznym, **wybaw nas Panie!**

Przez Chwałę Twego Krzyża, **wybaw nas Panie!**

Przez wstawienie Twego Krzyża Świętego, **wybaw nas Panie!**

W dzień Sądu Twego, **wybaw nas Panie!**

My grzeszni Ciebie, Boga, prosimy, **wysłuchaj nas, Panie!**

Abyś nas do prawdziwej pokuty doprowadzić raczył, **wysłuchaj nas, Panie!**

Abyś Kościół Twój święty rządzić i zachować raczył, **wysłuchaj nas, Panie!**

Abyś nam grzechy odpuścić raczył, **wysłuchaj nas, Panie!**

Abyś gniew Twój i wszelkie plagi nad nami wiszące przez wielkie miłosierdzie i zasługi Twoje pohamować raczył, **wysłuchaj nas, Panie!**

Abyś nas nie zabierał z tego świata bez spowiedzi świętej, **wysłuchaj nas, Panie!**

Abyśmy, posileni chlebem anielskim, zasnęli w Bogu, **wysłuchaj nas, Panie!**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami.**

W. Wielbimy Cię, Chryste, i błogosławimy Ciebie.

O. Bo przez krzyż Twój świat odkupiłeś.

Módlmy się: Wszechmogący Boże, Syn Twój posłuszny Twojej woli poniósł śmierć na Krzyżu, aby wszyscy ludzie zostali zbawieni, spraw, abyśmy poznawszy na ziemi Tajemnicę Odkupienia, mogli otrzymać jej owoce w Niebie. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

O Krzyżu błogosławiony, któryś dźwigał tego, którego niebiosy i ziemia ogarnąć nie mogą! Krzyżu przyozdobiony członkami Zbawiciela, przed Tobą trwożą się źli, Ciebie czczą Aniołowie, na Ciebie z największym zdumieniem patrzą wszystkie stworzenia. O Krzyżu błogosławiony, zadatku chwały, Znak zwycięstwa! Tobie śmiertelni zawdzięczają nowe życie. Ty sprawiasz, że ci, co byli łupem szatana, stają się przez łaskę dziećmi Boga. O Krzyżu przestawny, ześlij na nas Swe błogosławieństwo, bądź nam obroną, aby Pan, który uczynił Cię narzędziem Odkupienia, wyniósł nas do uczestnictwa w Swej Chwale. Jemu Chwała i dziękczynienie na wieki. Amen.

Odkąd zacząłem patrzeć na świat przez pryzmat Bożej miłości wszystko wydaje mi się dobre i piękne na świecie. Nie śmiećcie się, wiem, że można ulec złudzeniu, że wiele rzeczy jest złych, ale to wynik naszego ograniczenia, płytkiego spojrzenia na rzeczywistość. Tylko dzieci myślą, że dentysta jest zły.

Tak, nawet z najpaskudniejszego zła, za które oczywiście odpowiemy, wydaje mi się, że Bóg potrafi wyprowadzić dobro i najcięższy grzech uczynić trampoliną do świętości. Tak jak komary, kłujące nas latem, jak krowie placki, które nie pozwalały mi w dzieciństwie biec swobodnie przez łąki w euforii wolności, jak pieprzyk na twarzy Cindy Crawford, tak złem Bóg potrafi doprawić piękno tego świata i nie tylko go nie zeszpeci, ale uczynić powabniejszym, urokliwszym, mocniejszym. Cóż za bajeczną wszechmoc posiada Bóg, że potrafi nawet najwstrętniejsze ludzkie czyny, uczynić szczęśliwą winą, a najpodlejszy grzech biczem pędzącym ku dobru. To wszystko czyni tak efektywnie, że nieraz zło wydaje mi się niemal niezbędne dla ostatecznego dobra świata. Jak zdrada Judasza zdaje się, że była potrzebna dla naszego zbawienia, jak cierpienie wydaje się nieodzowne dla uszlachetnienia naszej wiary, jak sytuacje krytyczne ujawniają potęgę naszej twórczości, jak przerażająca śmierć pobudza nas do refleksji, jak tragiczne katastrofy powstrzymują pęd ludzkości donikąd, jak umierające z głodu dzieci w Afryce prowokują nas do otwierania swego serca na potrzeby całego świata, jak bieda, zdaje się, wyciskać z nas tyle umiejętności, jak jeden upadek uczy nas więcej niż dziesięć lat trzymania się równo na nogach, jak życie Adolfa Hitlera ostrzega nas przed szaleństwem egoistycznych wizji, jak kalectwo poszerza serce, upokorzenia czynią nas pięknymi, jak ból potęguje uczucie przyjemności, jak porażka okazuje się większym zwycięstwem niż samo zwycięstwo, tak głupstwo miłości okazuje się największą mądrością, prosta wiara najdonioślejszym aktem świadomości, a bolesna śmierć bramą wiecznego szczęścia.

Wszystko jest piękne, a każdy człowiek dobry. Niech ktoś udowodni, że jest inaczej.